

平成21年度決算実績値と前年度比較、収支計画比較

(単位:百万円)

| 項目 | ① 21年度決算 | | | | ② 20年度決算 | | | | ③ 21年度収支計画 | | | | ④ (①-②) 21年度決算-20年度決算 | | | | ⑤ (①-③) 21年度決算-21年度収支計画 | | | |
|-----------------|----------|---------|---------|--------|----------|---------|---------|--------|------------|---------|---------|--------|-----------------------|--------|--------|-------|-------------------------|--------|--------|-------|
| | 大学 | 附属 | センター | 合計 | 大学 | 附属 | センター | 合計 | 大学 | 附属 | センター | 合計 | 大学 | 附属 | センター | 合計 | 大学 | 附属 | センター | 合計 |
| | 教育・研究経費等 | 3,605 | 170 | 188 | 3,964 | 3,556 | 75 | 45 | 3,677 | 3,448 | 70 | 100 | 3,619 | 48 | 95 | 142 | 287 | 157 | 100 | 88 |
| 診療経費 | - | 10,051 | 10,904 | 20,955 | - | 9,714 | 10,934 | 20,648 | - | 10,011 | 10,673 | 20,685 | - | 337 | ▲30 | 307 | - | 39 | 230 | 270 |
| 教員・職員人件費 | 6,188 | 9,336 | 10,558 | 26,083 | 6,649 | 8,847 | 10,521 | 26,018 | 6,638 | 9,036 | 10,539 | 26,213 | ▲461 | 488 | 37 | 65 | ▲450 | 300 | 19 | ▲130 |
| 業務費合計 | 9,794 | 19,558 | 21,651 | 51,003 | 10,206 | 18,636 | 21,501 | 50,344 | 10,087 | 19,118 | 21,312 | 50,518 | ▲412 | 921 | 149 | 659 | ▲293 | 440 | 338 | 485 |
| 一般管理費等 | 758 | 134 | 169 | 1,062 | 820 | 18 | 15 | 854 | 834 | 46 | 12 | 894 | ▲62 | 115 | 154 | 207 | ▲76 | 87 | 157 | 168 |
| 減価償却費 | 676 | 1,271 | 739 | 2,688 | 531 | 1,204 | 672 | 2,407 | 643 | 1,281 | 690 | 2,615 | 145 | 67 | 67 | 281 | 33 | ▲9 | 49 | 73 |
| 経常費用合計 ① | 11,228 | 20,964 | 22,561 | 54,754 | 11,557 | 19,859 | 22,188 | 53,606 | 11,564 | 20,446 | 22,016 | 54,027 | ▲329 | 1,104 | 372 | 1,148 | ▲335 | 517 | 544 | 727 |
| 運営費交付金収益 | 6,960 | 2,777 | 929 | 10,667 | 7,115 | 3,017 | 1,026 | 11,160 | 6,994 | 2,920 | 969 | 10,884 | ▲155 | ▲239 | ▲97 | ▲492 | ▲33 | ▲142 | ▲40 | ▲216 |
| 授業料収益等 | 2,907 | - | - | 2,907 | 2,846 | - | - | 2,846 | 2,715 | - | - | 2,715 | 60 | - | - | 60 | 191 | - | - | 191 |
| 附属病院収益 | - | 17,686 | 21,171 | 38,858 | - | 16,325 | 20,354 | 36,679 | - | 16,881 | 20,416 | 37,298 | - | 1,361 | 817 | 2,178 | - | 804 | 755 | 1,559 |
| 受託研究等収益 | 998 | 126 | 100 | 1,225 | 1,214 | 100 | 112 | 1,427 | 1,090 | 70 | 100 | 1,261 | ▲215 | 26 | ▲12 | ▲201 | ▲92 | 56 | - | ▲35 |
| 資産見返負債戻入 | 474 | 332 | 224 | 1,031 | 378 | 401 | 241 | 1,021 | 390 | 313 | 214 | 919 | 95 | ▲69 | ▲16 | 9 | 83 | 19 | 9 | 112 |
| 雑益等 | 1,113 | 324 | 333 | 1,771 | 444 | 332 | 310 | 1,087 | 379 | 260 | 315 | 955 | 669 | ▲7 | 22 | 684 | 734 | 63 | 17 | 816 |
| 経常収益合計 ② | 12,454 | 21,248 | 22,758 | 56,461 | 12,000 | 20,177 | 22,045 | 54,223 | 11,570 | 20,446 | 22,016 | 54,033 | 454 | 1,070 | 713 | 2,238 | 884 | 801 | 742 | 2,427 |
| 経常利益③ (=②-①) | 1,226 | 283 | 197 | 1,707 | 442 | 317 | ▲143 | 616 | 6 | - | - | 6 | 783 | ▲34 | 341 | 1,090 | 1,219 | 283 | 197 | 1,700 |
| 臨時損失⑤ | 22 | - | - | 22 | 25 | - | - | 25 | - | - | - | - | ▲3 | - | - | ▲3 | 22 | - | - | 22 |
| 臨時収益④ | 22 | - | - | 22 | 22 | - | - | 22 | - | - | - | - | - | - | - | - | 22 | - | - | 22 |
| 当期純利益⑥ (=③+④-⑤) | 1,226 | 283 | 197 | 1,707 | 439 | 317 | ▲143 | 613 | 6 | - | - | 6 | 786 | ▲34 | 341 | 1,093 | 1,219 | 283 | 197 | 1,700 |
| 目的積立金取崩額⑦ | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 当期総利益⑧ (=⑥-⑦) | 1,226 | 283 | 197 | 1,707 | 439 | 317 | ▲143 | 613 | 6 | - | - | 6 | 786 | ▲34 | 341 | 1,093 | 1,219 | 283 | 197 | 1,700 |
| 入院単価 | | 57,466円 | 63,420円 | | | 54,022円 | 60,298円 | | | 54,700円 | 61,195円 | | | 3,444円 | 3,122円 | | | 2,766円 | 2,225円 | |
| 病床利用率 | | 90.9% | 90.1% | | | 89.0% | 92.5% | | | 92.5% | 93.0% | | | 1.9% | ▲2.4% | | | ▲1.6% | ▲2.9% | |
| 外来単価 | | 11,884円 | 12,150円 | | | 10,831円 | 11,129円 | | | 11,000円 | 10,983円 | | | 1,053円 | 1,021円 | | | 884円 | 1,167円 | |
| 外来患者数/1日 | | 1,902人 | 1,927人 | | | 1,926人 | 1,927人 | | | 1,900人 | 1,848人 | | | ▲24人 | ▲0人 | | | 2人 | 79人 | |
| 人件費比率 | | 53.8% | 50.6% | 47.8% | | 55.5% | 51.8% | 49.5% | | 56.3% | 51.2% | 49.4% | | ▲1.7% | ▲1.2% | ▲1.7% | | ▲2.5% | ▲0.6% | ▲1.7% |